
　　　　

　

　

　

　

　

発行責任者　特定非営利活動法人　　宅老所　心　　理事長　村田　美穂子

NPO法人　心　【小規模多機能型居宅介護事業所　心】　活動報告　令和 4年 ４月号　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　HP  ：  https://takurou-kokoro.com

🏣５２５－００１４　草津市駒井沢町　２４６－１

　小規模多機能型居宅介護事業所　　心

☎ ０７７－５６８－３１７５  📠 ０７７－５６８－３１７８

昨年度と同様に、２０２２年度もよろしくお願いいたします。さて、新年度も新型コロナウイルス

感染対策が必須ですが、事業所として対策をしつつ季節を感じていただけるよう工夫して参ります。

年度当初という事で、「心便り」の裏面には「心のスタッフ」を紹介させて頂きます。是非、ご覧く

ださい！！ 見学・相談は随時受付しています。電話等にてお問い合わせ下さい。

※来所時は、マスクの着用をお願い致します。

春爛漫 桜の花が咲くとこの言葉を思い浮かべます。心の周りを利用者さんと一緒に歩くと田んぼ

あり、畑あり、もちろん桜や他の花々もあって季節を感じることが出来ます。心が開設して５月でま

る１２年、コロナ禍にあって１０周年のお祝いも延期になったと聞いています。中々収束には至りま

せんが、小康状態がみられた時には、感染対策をしながら、ささやかであってもイベントをしたいと

考えています。今年度も一年間、スタッフ一同宜しくお願いいたします。

～ご挨拶～

4月1日より、心の管理者として勤めることになりました森本信吾と申します。「地域の中で最後までその

人らしく暮らすことができるよう…等々」という理念に共感し、お世話になることにいたしました。特別養

護老人ホーム等での経験としては長いのですが、小規模多機能型居宅介護事業所管理者をするのは初めて

となりますので、皆様のご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願いいたします。



　　　  

心の理念

・なじみの地域で、ほっとできる場所を提供していきます。

・地域の中で、最後までその人らしく暮らすことができるように支援していきます。

・その人の思いや行動にさりげなく気づき、専門的な知識や技術で支援していきます。

2022度のスタッフの紹介をさせていただきます。

主任 森 恵子 副主任 春田美奈子 介護 鶴房 祐治管理者 森本信吾

介護 山元 麻記子介護 木村 加奈子

調理 鎌田 一子

ケアマネ 齋藤智恵子

看護 松田 亜樹看護 畑井 藍

介護 河本 淳子

ドライバー 吉川 昭一

介護 西川 友美介護 井上 朋代 介護 浦口 由賀

看護 濱田 優子 介護 濱田 りりあ

介護 伊勢 修治

調理 辻 あゆみ


